
 
PROJEKT  

 1

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia                                       2010 r. 

w sprawie ulg we wpłatach z zysku przedsiębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek Skarbu 
Państwa wykonujących zadania na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa. 

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw 
państwowych (Dz. U. z 1992 r. Nr 6, poz. 27 z późn. zm.1)) oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 1995 r. 
o wpłatach z zysku przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 154, poz. 792 oraz z 2006 r. 
Nr 183, poz. 1353) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się ulgi we wpłatach z zysku na rzecz budżetu państwa następującym przedsiębiorstwom 
państwowym oraz jednoosobowym spółkom Skarbu Państwa, a także spółkom, w których wszystkie akcje 
(udziały) są własnością Skarbu Państwa, z wyjątkiem akcji (udziałów) nieodpłatnie udostępnionych 
pracownikom, na zasadach określonych w odrębnych przepisach, wykonującym zadania na rzecz obronności 
i bezpieczeństwa państwa, wymienionym w rozporządzeniach wydanych na podstawie: 

1) art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysłowego 
potencjału obronnego i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. (Dz. U. 
Nr 83, poz. 932, z późn. zm.2)), 

2) art. 6 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa 
realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U. Nr 122, poz. 1320 oraz 2002 r., Nr 188, poz. 1571) – 
realizującym w trybie art. 7 zadania wynikające z programu mobilizacji gospodarki, o którym mowa 
w art. 4a ust. 1 tejże ustawy.  

2. Wykaz przedsiębiorstw państwowych i jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, którym udziela się 
ulgi, stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Ulga, o której mowa w § 1, polega na pomniejszeniu należnej kwoty wpłaty z zysku, po 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym, w sposób określony w ust. 2. 

2. Wysokość należnej ulgi ustala się jako iloczyn należnej kwoty wpłaty z zysku i wskaźnika ustalonego 
w wysokości odpowiadającej udziałowi wartości przychodu ze sprzedaży produkcji i usług na potrzeby 
obronności i bezpieczeństwa państwa w przychodach ze sprzedaży i zrównanych z nimi. 

3. Ulgę ustala się w rachunku narastającym. 
4. Wysokość ulgi podlega ostatecznemu rozliczeniu na podstawie zatwierdzonego rocznego 

sprawozdania finansowego. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lutego 1997 r. w sprawie ulg we wpłatach 
z zysku przedsiębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek Skarbu Państwa wykonujących zadania 
na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. Nr 29, poz. 158 i Nr 128, poz. 840 oraz z 1998 r. 
Nr 160, poz. 1066). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                            
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1993 r. Nr 18, poz. 82, z 1994 r. Nr 121, poz. 

591, z 1995 r. Nr 154, poz. 791, z 2002 r. Nr 156, poz. 1301 oraz z 2006 r. Nr 183, poz. 1353. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 119, poz. 1250, z 2001 r. Nr 76, poz. 

805, Nr 100, poz. 1080, z 2002 r. Nr 240, poz. 2053, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 123, poz. 1291 i Nr 120, poz. 1252 oraz 
z 2006 r. Nr 220, poz. 1600. 

www.inforlex.pl



 
PROJEKT  

 2

ZAŁĄCZNIK 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH ORAZ JEDNOOSOBOWYCH SPÓŁEK 
SKARBU PAŃSTWA KORZYSTAJĄCYCH Z ULG WE WPŁATACH Z ZYSKU 

1. Zakłady Sprzętu Precyzyjnego NIEWIADÓW S.A. w Niewiadowie 
2. Fabryka Łożysk Tocznych – KRAŚNIK S.A. w Kraśniku 
3. NITROERG S.A. w Bieruniu  
4. Zakłady Tworzyw Sztucznych GAMRAT S.A. w Jaśle 
5. „STOMIL-POZNAŃ” S.A. w Poznaniu 
6. Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne S.A. w Poznaniu 
7. Wojskowe Zakłady Mechaniczne S.A. w Siemianowicach Śląskich 
8. Wojskowe Zakłady Inżynieryjne S.A. w Dęblinie 
9. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 S.A. w Łodzi 
10. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 S.A. w Bydgoszczy 
11. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 S.A. w Warszawie 
12. Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu 
13. Wojskowe Zakłady Elektroniczne S.A. w Zielonce 
14. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 S.A. w Zegrzu 
15. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 S.A. w Czernicy  
16. Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Technologiczne S.A. w Warszawie 
17. Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych w Poznaniu 
18. Wojskowe Biuro Studiów Projektów Budowlanych i Lotniskowych w Warszawie 
19. Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych Sp. z o. o. we Wrocławiu 
20. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A. w Gdyni 
21. Warszawskie Zakłady Mechaniczne PZL-WZM w Warszawie S.A. w Warszawie 
22. Rybnickie Zakłady Wyrobów Metalowych HUTA SILESIA w Rybniku 
23. Fabryka Maszyn Budowlanych FAMABA w Głogowie 
24. Huta im. T. Sendzimira w Krakowie 
25. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe UNIMETAL w Złotowie 
26. Przedsiębiorstwo Budowy Maszyn Drogowych MADRO w Pabianicach 
27. Fabryka Obrabiarek do Drewna w Bydgoszczy 
28. Zakłady Sprzętu Mechanicznego PZL-ZSM w Piotrkowie Trybunalskim 
29. Wytwórnia Filtrów PZL-SĘDZISZÓW w Sędziszowie 
30. Przedsiębiorstwo Produkcji Maszyn i Urządzeń Pralniczych DEMET-WUTECH w Debrznie 
31. Centrum Naukowo-Produkcyjne Podzespołów i Urządzeń Elektronicznych UNITRA-DOLAM we 

Wrocławiu 
32. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-GORZYCE w Gorzycach 
33. Fabryka Sprzętu Ratunkowego i Lamp Górniczych FASER w Tarnowskich Górach 
34. Gdańska Stocznia Remontowa im. Piłsudskiego w Gdańsku 
35. Fabryka Maszyn Budowlanych BUMAR-MRĄGOWO w Mrągowie 
36. Zakłady Elektromaszynowe CELMA S.A. w Cieszynie 

www.inforlex.pl



 
PROJEKT  

 3

37. Gliwickie Przedsiębiorstwo Urządzeń Transportowych ZREMB S.A. w Gliwicach 
38. Fabryka Samochodów Specjalizowanych SHL S.A. w Kielcach 
39. Fabryka Łożysk Tocznych ISKRA S.A. w Kielcach 
40. Fabryka Okładzin Ciernych FOMAR S.A. w Markach k. Warszawy 
41. Fabryka Kabli OŻARÓW S.A. w Ożarowie Mazowieckim 
42. TECHMA-OSTRZESZÓW S.A. w Ostrzeszowie 
43. H. CEGIELSKI-POZNAŃ S.A. w Poznaniu 
44. Reszelski Zakład Przemysłu Maszynowego REMA S.A. w Reszlu 
45. Zakłady Wytwórcze Maszyn Elektrycznych i Transportowych EMIT S.A. w Żychlinie 
46. Zakłady Chemiczne ORGANIKA-SARZYNA w Nowej Sarzynie 

 

www.inforlex.pl



 
PROJEKT  

 4

UZASADNIENIE 

W związku z procesem przekształceń własnościowych istniejących podmiotów, a także likwidacją lub 

powstawaniem nowych, istnieje konieczność nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ulg we 

wpłatach z zysku przedsiębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek Skarbu Państwa wykonujących 

zadania na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa uwzględniającej faktyczną sytuację na rynku 

gospodarczo-obronnym.  

Ze względu na wielkość wprowadzonych zmian, będących skutkiem przekształceń podmiotów 

wystąpiła konieczność opracowania nowego projektu rozporządzenia nie zmieniając jednak zasad udzielania 

ulgi we wpłatach z zysku oraz nie zwiększając grupy podmiotów dla których ma zastosowanie projektowane 

rozporządzenie.  

Różnica pomiędzy dotychczasowym stanem prawnym a przedstawionym w projekcie, polega na 

doprowadzeniu systemu prawnego do zgodności ze stanem istniejącym (faktycznym) w zakresie 

nazewnictwa oraz umożliwienie dzięki temu bezpośredniego stosowania przepisów prawa. Jednocześnie 

dokonano zmiany w § 1 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia polegającej na przytoczeniu delegacji ustawowej 

stanowiącej podstawę do uzyskania przedmiotowej ulgi, a nie jak poprzednio powoływania się na 

rozporządzenia wydane na podstawie archiwalnych przepisów lub też rozporządzeń już nieobowiązujących. 

Nowelizację przeprowadzono w trzech obszarach: 

1. Aktualizacja nazwy. 

W trybie ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji  ( Dz. U. z 2002 r. Nr 171, 

poz. 1397, z późn. zm.) zakończono proces komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych, wobec których 

Minister Obrony Narodowej wykonuje uprawnienia majątkowe Skarbu Państwa. Przekształcenie 

przedsiębiorstwa w spółkę spowodowało m. in. zmianę jego statusu prawnego oraz zmianę nazwy podmiotu 

polegającą generalnie na dodaniu do obecnej nazwy słów „Spółka Akcyjna” (S.A.) lub „Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością” (Sp. z o. o.). W niektórych przypadkach zmiana była skutkiem 

połączenia dwóch podmiotów w jeden pod nową nazwą (szczegóły w uzasadnieniu zmiany).  

Mimo faktu, że zgodnie z art. 1 przywołanej wyżej ustawy spółka powstała z przekształcenia 

przedsiębiorstwa państwowego (o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej) wstępuje we wszystkie stosunki 

prawne, których podmiotem było to przedsiębiorstwo państwowe, konieczne jest, ze względu na 

przejrzystość i jednolitość systemu prawnego, dokonanie przedmiotowej zmiany polegającej na aktualizacji 

nazwy przekształconego podmiotu.  

Proces komercjalizacji nie zmienił charakteru i profilu działalności podmiotu, ważne są także 

wszystkie koncesje i zezwolenia uzyskane przez przedsiębiorstwo, tym samym w dalszym ciągu uzasadnione 

www.inforlex.pl



 
PROJEKT  

 5

jest traktowanie podmiotów, których dotyczy projekt rozporządzenia za przedsiębiorców o szczególnym 

znaczeniu gospodarczo-obronnym (ważnych dla bezpieczeństwa i obronności państwa). Natomiast dzięki 

nowelizacji możliwe będzie bezpośrednie stosowanie aktów wykonawczych bez konieczności odwołań do 

innych aktów normatywnych i odrębnego uzasadniania, że dany podmiot – spółka prawa handlowego jest 

tym samym podmiotem ale poddanym komercjalizacji, którym było wcześniej przedsiębiorstwo państwowe 

i o którym była mowa w przedmiotowym rozporządzeniu Rady Ministrów. Istotą nowelizacji jest więc 

aktualizacja nazw podmiotów na nazwy faktycznie istniejące, zgodne z aktem komercjalizacji oraz 

Krajowym Rejestrem Sądowym.  

W wyniku przeprowadzonych przekształceń nw. podmioty, wcześniej ujęte w przedmiotowym 

wykazie, funkcjonują obecnie pod nowymi nazwami: 

1) Fabryka Łożysk Tocznych – KRAŚNIK S.A. w Kraśniku 

2) „STOMIL-POZNAŃ” S.A. w Poznaniu 

3) Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne S.A. w Poznaniu 

4) Wojskowe Zakłady Mechaniczne S.A. w Siemianowicach Śląskich 

5) Wojskowe Zakłady Inżynieryjne S.A. w Dęblinie 

6) Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 S.A. w Łodzi 

7) Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 S.A. w Bydgoszczy 

8) Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 S.A. w Warszawie 

9) Wojskowe Zakłady Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu 

10) Wojskowe Zakłady Elektroniczne S.A. w Zielonce 

11) Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 S.A. w Zegrzu 

12) Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 S.A. w Czernicy 

13) Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Technologiczne S.A. w Warszawie 

14) Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych Sp. z o. o. we Wrocławiu 

15) Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A. w Gdyni 

16) Warszawskie Zakłady Mechaniczne PZL-WZM w Warszawie S.A. w Warszawie 

2. Wykreślenie podmiotu z przedmiotowego wykazu: 

1) Zakłady Metalowe MESKO S.A. w Skarżysku-Kamiennej – utrata statusu jednoosobowej 

spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa  

2) Zakłady Metalowe ŁUCZNIK S.A. w Radomiu – utrata statusu jednoosobowej spółki Skarbu 

Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

3) Zakłady Mechaniczne TARNÓW S.A. w Tarnowie – utrata statusu jednoosobowej spółki 

Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

www.inforlex.pl



 
PROJEKT  

 6

4) Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-WARSZAWA II S.A. w Warszawie – utrata 

statusu jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

5) Tłocznia Metali PRESSTA S.A. w Bolechowie (w upadłości) – utrata statusu jednoosobowej 

spółki Skarbu Państwa ze względu na upadłość- wniosek Ministra Skarbu Państwa 

6) Zakłady Chemiczne NITRO-CHEM S.A. w Bydgoszczy – utrata statusu jednoosobowej spółki 

Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

7) Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne BELMA S.A. w Bydgoszczy – utrata statusu 

jednoosobowej spółki Skarbu Państwa poprzez wniesienie do Spółki Bumar Sp. z o. o. - 

wniosek Ministra Skarbu Państwa, 

8) Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL S.A. w Grudziądzu – utrata statusu 

jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

9) Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego MASKPOL S.A. w Konieczkach – utrata statusu 

jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

10) Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-MIELEC S.A. w Mielcu (w upadłości) – utrata 

statusu jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

11) Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-RZESZÓW S.A. w Rzeszowie – utrata statusu 

jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

12) Państwowe Zakłady Lotnicze PZL-OKĘCIE S.A. w Warszawie – utrata statusu 

jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

13) Kombinat PZL-HYDRAL S.A. we Wrocławiu – utrata statusu jednoosobowej spółki Skarbu 

Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

14) Centrum Naukowo-Produkcyjne Elektroniki Profesjonalnej RADWAR S.A. w Warszawie – 

utrata statusu jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

15) Przemysłowe Centrum Optyki S.A. w Warszawie – utrata statusu jednoosobowej spółki 

Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

16) Gdańskie Zakłady Elektroniczne UNIMOR S.A. w Gdańsku – utrata statusu jednoosobowej 

spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

17) Zakłady Radiowe RADMOR S.A. w Gdyni – utrata statusu jednoosobowej spółki Skarbu 

Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

18) Zakłady Elektroniczne WAREL S.A. w Warszawie – Spółka znajduje w stanie likwidacji - 

wniosek Ministra Skarbu Państwa, 

www.inforlex.pl



 
PROJEKT  

 7

19) Zakłady Mechaniczne BUMAR-ŁABĘDY S.A. w Gliwicach – utrata statusu jednoosobowej 

spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

20) Zakłady Mechaniczne PZL-WOLA S.A. w Warszawie – utrata statusu jednoosobowej spółki 

Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

21) Zakłady Sprzętu Przeciwpożarowego PROGAZ S.A. w Łodzi (w upadłości) – utrata statusu 

jednoosobowej spółki Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

22) Wojskowe Zakłady Kartograficznych sp. z o.o. (WZKart. sp. z o.o.), wynika z faktu, że 

Spółka nie realizuje zadań na rzecz obronności państwa w rozumieniu ustawy z dnia 

23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez 

przedsiębiorców (Dz. U. Nr 122, poz. 1320, z późn. zm.), a jej działalność statutowa 

(świadczenie usług poligraficznych) nie obejmuje dziedzin mogących stanowić uzasadnienie 

do nałożenia na nią tego typu zadań 

23) Stocznia Marynarki Wojennej S.A. (w upadłości) – utrata statusu jednoosobowej spółki 

Skarbu Państwa - wniosek Ministra Obrony Narodowej i Ministra Skarbu Państwa 

24) Wojskowe Biuro Projektów Budowlanych w Gdyni – likwidacja przedsiębiorstwa 

państwowego - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

25) Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-KROSNO w Krośnie – utrata statusu 

przedsiębiorstwa państwowego - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

26) Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-KALISZ w Kaliszu – utrata statusu 

przedsiębiorstwa państwowego - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

27) Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-POZNAŃ w Poznaniu – utrata statusu 

przedsiębiorstwa państwowego - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

28) Morska Stocznia Remontowa S.A. w Świnoujściu – utrata statusu jednoosobowej spółki 

Skarbu Państwa - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

29) Fabryka Urządzeń Mechanicznych i Sprężyn "FUMIS - bumar w Wadowicach" – utrata 

statusu jednoosobowej spółki Skarbu Państwa, wniesienie na podwyższenie kapitału 

zakładowego Spółki Bumar Sp. z o. o. - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

3. Dodania  podmiotu w przedmiotowym wykazie, odpowiednio ze względu na: 

1) NITROERG S.A. w Bieruniu – w związku z połączeniem Zakładów tworzyw Sztucznych 

„NITRON” S.A. w Krupskim Młynie z Zakładami Tworzyw Sztucznych „ERG-BIERUŃ” S.A. w 

Bieruniu - wniosek Ministra Skarbu Państwa 

www.inforlex.pl



 
PROJEKT  

 8

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych kosztów dla budżetu 

państwa. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI: 
1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego 

Proponowana nowelizacja jest jedynie zmianą formalną, sankcjonującą stan faktyczny i już dokonane 

przekształcenia własnościowe podmiotów.  

2. Konsultacje społeczne 

Ze względu na charakter zmian propozycje nie podlegały konsultacjom społecznym. 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Ministerstwa Obrony Narodowej, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 

działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 

42, poz. 337).   

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa i 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

4. Wpływ na rynek pracy 

Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw 

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

 

www.inforlex.pl




